
 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __12.2.2021_____               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  540 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, di emanazione del “Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 9 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021 con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “Identificazione dei 
meccanismi di non risposta al trattamento, ricadute e remissioni in malattie autoimmuni, infiammatorie e 
allergiche”, settore scientifico-disciplinare MED/26  NEUROLOGIA, presso il Dipartimento di 
Neuroscienze, Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili (DINOGMI): 
 
1. Alessia SOLARI  punti  60/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Alessia SOLARI. 
 
 

 

Genova, 12.2.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___12.2.2021______               USG 1003 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

           Decreto n.  542 
 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, di emanazione del “Regolamento per 
il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per 
l’area scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 10 dell’allegato A 
del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 – “Si prende atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. BRUNO KUSZNIR VITTURI, ai 
titoli richiesti per il programma n. 10 di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, 
effettuato dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca. 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “Prevenzione rischi, reti 
collaborative, inclusione lavorativa nella Sclerosi Multipla: dalla conoscenza della realtà lavorativa delle 
persone con SM in Italia alla messa a punto di modelli e programmi innovativi per l’inclusione 
lavorativa”, settore scientifico-disciplinare MED/44  MEDICINA DEL LAVORO, presso il 
Dipartimento di Scienze della Salute (DISSAL): 
 
1. BRUNO KUSZNIR VITTURI  punti  65/100, 
2. ALESSIO MERLO   punti  60/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. BRUNO KUSZNIR VITTURI . 
 

Art. 4 – Il Dott. BRUNO KUSZNIR VITTURI dovrà trasmettere la documentazione prevista dall’art. 
5 comma 6 del Regolamento, entro 60 giorni dalla data del presente decreto di approvazione atti, pena la 
decadenza dal diritto alla stipula del contratto. 
 

Genova, 12.2.2021 

 
        IL RETTORE 

        Firmato digitalmente 

            Prof. Federico DELFINO 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ cb 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA _____12.2.2021_________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  544 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, di emanazione del “Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica finalizzata 
al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 11 dell’allegato A del 
bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “ Fotogrammetria dinamica 
per la fruizione innovativa di collezioni museali”, settore scientifico-disciplinare ICAR/06  
TOPOGRAFIA E CARTOGRAFIA, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale 
(DICCA): 
 
1. Sara GAGLIOLO  punti  85/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Sara GAGLIOLO. 
 
 

 

Genova, 12.2.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___12.2.2021_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  545 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, di emanazione del “Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica finalizzata 
al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 12 dell’allegato A del 
bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “Aerodinamica e 
aeroelasticità strutturale in condizioni transitorie ”, settore scientifico-disciplinare ICAR/08  SCIENZA 
DELLE COSTRUZIONI, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA): 
 
1. Stefano BRUSCO  punti  82/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Stefano BRUSCO. 
 

 

Genova, 12.2.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA _____12.2.2021______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  546 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, di emanazione del “Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica finalizzata 
al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 13 dell’allegato A del 
bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “ Monitoraggio di strutture 
e infrastrutture”, settore scientifico-disciplinare ICAR/09  TECNICA DELLE COSTRUZIONI, presso il 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale (DICCA): 
 
1. Andrea ORLANDO  punti  72/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Andrea ORLANDO. 
 

 

Genova, 12.02.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA _____12.2.2021________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  549 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, di emanazione “Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 14 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “ Modelli numerici per lo 
studio degli impianti di produzione del vetro”, settore scientifico-disciplinare ING-IND/08  MACCHINE 

A FLUIDO, presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti 
(DIME): 
 
1. PHILIPPE JOE LEUTCHA  punti  73/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. PHILIPPE JOE LEUTCHA. 
 

 

Genova, 12.2.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ____12.2.2021___               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  550 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 15 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “Sviluppo di strumenti per 
la modellazione di ordine ridotto di dischi rotorici palettati”, settore scientifico-disciplinare ING-IND/13  
MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE, presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, 
Energetica, Gestionale e dei Trasporti (DIME): 
 
1. Abdelhakim BOURAS  punti  70/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Abdelhakim BOURAS. 
 

 

Genova, 12.2.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___12.02.2021_____               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  551 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 2002 del 23.5.2019, di emanazione del “Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5264 del 21.12.2020 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 16 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 229 del 22.1.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5264 del 21.12.2020 indicato in premessa, titolo “Caratterizzazione, studio 
e dimensionamento di un sistema per il riscaldamento a microonde delle piante in apprestamenti protetti     
settore scientifico-disciplinare ING-IND/13  MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE, presso il 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (DIME): 
 
1. Francesco CEPOLINA  punti  83/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Francesco CEPOLINA. 
 

 

Genova, 12.2.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 


